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PÄÄKIRJOITUS

Tässä lehdessä kerromme paljon  
dynaamisesta työelämästä ja sen 
jatkuvasta muutoksesta. Tämä  
muutos edellyttää paitsi yrityksiltämme  
myös yksilöiltämme ja johtajiltamme 
uudenlaista osaamista ja näkemystä, 
mutta myös ennustamisen taito 
olisi hyväksi. Ennustaminen tässä 
volatiilisessa maailmantilanteessa 
tuntuu olevan melko mahdotonta, 
näin ollen erilaiset skenaariot ovat 
enemmän kuin tarpeellisia. Minne 
olemme menossa ja miten ME 
siinä tilanteessa toimimme? 

Koska työelämä ja johtaminen 
ovat murroksessa, ennustaminen ja 
skenaariot tulevat yhä tärkeämmiksi 
työkaluiksi, kun mietimme Rauman 
seudun tulevaisuutta. Oppilaitokset  
ovat aloittaneet yhteistyötä väylä 
opintojen merkeissä sekä WinNovan 
että Rauman lukion osalta. Tämä 
ohjelma tarjoaa nuorille mahdolli
suuden saada ja lisätä osaamistaan, 
joka valmistaa heitä paitsi tulevaan 
korkeakouluopiskeluun myös 
työ   elämän haasteisiin. Tämän hetken 
opiskelijat, kuten myös nuorempi 
polvi on erittäin valveutunutta ja myös 
arvioi potentiaalisia työn  antajiaan 
omien arvojensa mukaisesti; yritysten 
pitää olla valmiit vastaamaan 
myös tähän haasteeseen. Sekä 
WinNovan että Rauman lukion 

kokemuksista voi lukea tarkemmin 
tämän lehden jutusta.

Muutoksen tuulet puhaltelevat 
myös TEpalveluiden osalta. TE 
palvelujen siirto kunnille tuo palvelut 
lähemmäksi asiakkaita. Näistä 
yrityksille tärkeistä muutoksista 
kertoo innostavasti Rauman 
kaupungin työvoimapäällikkö Teemu 
Niemelä tarkemmin tässä lehdessä. 

Osaamisen merkitys ja sen 
kehittäminen on oleellista myös 
johtamisessa. Globaali kilpailu ja 
digitalisaation nopea eteneminen 
edellyttävät, että johtajat ovat 
enemmän kuin vain päätöksen
tekijöitä. Päätöksentekijöiden 
odotetaan olevan ”vainukoiria”, 
joiden tehtävä on nykyään 
pitkälti aavistaa myös tulevat 
megatrendit ja niiden merkitys 
sekä alueellisesti että yksittäisen 
yrityksen liiketoimintaan. Rauman 
seudulla on monia menestyviä 
yrityksiä, ja niiden johtajien tulee 
olla edelläkävijöitä, jotka ohjaavat 
organisaatioitaan muutoksen 
tuulissa – kovaa luovintaa vaaditaan 
kaikilta. Onneksi joskus päästellään 
menemään myös myötätuulessa. 

Tämä muutos ei rajoitu vain 
teknologiaan vaan koskee myös 
yhteiskuntaa, vastuullisuutta ja 

kestävyyttä. Olemme yhä tietoisempia 
ympäristöstämme. Yritysten ja 
johtajien on juuri siksi omaksuttava 
kestävät käytännöt ja osoitettava 
johtajuutta vastuullisuudessa. 

Meillä on kaikki edellytykset 
menestyä tässä murroksessa, kun 
panostamme osaamiseen, vastuul
lisuuteen ja visioon. Ennen kaikkea 
tarvitsemme yhteistyötä ja yhteen  
hiileen puhaltamista. 
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KATSAUS

Keskuskauppakamarin 
EU-katsaus  
Keskuskauppakamarin puolivuosittain julkaistavassa 
EU-katsauksessa keskitytään ajankohtaisiin EU-aiheisiin. 
Tässä katsauksessa käsitellään Suomen ja suomalaisten 
yritysten näkökulmasta merkittävien asioiden etene-
mistä Espanjan EU-puheenjohtajuuskaudella. 

Teppo Säkkinen, Keskuskauppakamarin johtava  
asiantuntija 

 

Kauppakamarien  
talouskatsaus 
Talouskatsaus on koostettu kauppakamarien jäsen-
yrityksille toteutetun talouskyselyn pohjalta. Kyselyyn 
vastasi huimat 1827 yritystä eri puolelta Suomea ja 
katsauksen on koonnut Keskuskauppakamarin pää-
ekonomisti Jukka Appelqvist. Mitkä ovat tunnelmat eri 
toimialoilla, miten yritykset arvioivat kannattavuutensa 
kehittyvän tulevina kuukausina, miten yritykset inves-
toivat ja miten hallitusohjelman uudistukset vaikuttavat 
yrityksiin?

Jukka Appelqvist, Keskuskauppakamarin pääekonomisti 

Lue lisää kauppakamari.fi

Tuoretta tietoa

PAIKALLINEN SOPIMINEN  
VAUHDITTAISI TYÖLLISYYDEN JA  
TALOUDEN KASVUA

TYÖNTEKIJÄPULA RAJOITTAA  
YRITYSTEN KASVUA EDELLEEN 
MERKITTÄVÄSTI

2x
LUKU-  

SUOSITUS

Kauppakamarien tuoreen talous-
kyselyn mukaan 69 prosenttia 
yrityksistä arvioi paikallisen sopi-
misen laajentamisen vauhditta-
van työllisyyden ja tuottavuuden 
kasvua. 38 prosenttia vastanneista 
arvioi uudistusten lisäävän lisä-
työntekijöiden palkkaamista yri-
tyksessä seuraavan viiden vuoden 
aikana. Yrityksissä paikallinen so-
piminen mahdollistaa reagoinnin 
nopeammin muuttuviin markki-
naolosuhteisiin ja kilpailutilantei-
siin sekä sopimusten räätälöinnin 
vastaamaan paremmin kunkin 
työpaikan tarpeita.

Juho Romakkaniemi, Keskus-
kauppakamarin toimitusjohtaja

Kauppakamarien kyselyn mukaan 
59 prosentilla yrityksistä on pulaa 
osaavasta työvoimasta ja 66 pro-
senttia yrityksistä kertoo osaaja-
pulan rajoittavan yrityksen kasvua 
ja liiketoiminnan kehittämistä. 
Suurin pula on ammatillisista 
osaajista. 68 prosenttia yrityksistä 
arvioi rekrytointitarpeen kasvavan 
seuraavan parin vuoden aikana, eli 
osaajapula tulee kasvamaan en-
tisestään. 

Johanna Sipola, Keskuskauppa-
kamarin varatoimitusjohtaja 
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KOLUMNI

Tuleva kasvu vaatii 
osaavaa työvoimaa

kaupan ja palveluiden aloilla. Myös 
sote-alaa vaivaa henkilöstövaje. 

Suurin tarve yrityksissä on ammatil-
lisen koulutuksen saaneille työnteki-
jöille, joita tarvitsee kaikista koulutus-
taustoista eniten lähes 60 prosenttia 
yrityksistä. Ammattikorkeakoulutuk-
sen saaneita tarvitaan eniten noin 25 
prosentissa yrityksistä ja yliopistokou-
lutuksen saaneita reilussa 15 prosen-
tissa yrityksistä. 

Vaikka suhdannetilanne on vähentä-
nyt työvoiman kysyntää ja helpottanut 
osaajapulaa vuoden takaiseen verrat-
tuna, ei osaajapula näytä seuraavan 
talouden suhdanteita yhtä tiiviisti kuin 
aikaisemmin. Osaajapulasta näyt-
tää muodostuneen yrityksiä ja koko 
Suomea vaivaava krooninen ongelma, 
jonka juuret ovat syvällä heikossa vä-
estönkehityksessä sekä rakenteellisis-
sa työvoiman kohtaanto-ongelmissa. 

Tilanne on huolestuttava, sillä osaa-
van työvoiman saatavuus ei saa 
muodostua pullonkaulaksi tuleval-
le talouskasvulle. Esimerkiksi vihreän 
siirtymän investointisuunnitelmat eri 
puolilla maata tarvitsevat toteutuak-
seen tekijöitä.  

Osaajapulaan on etsittävä ratkaisuja 
taukoamatta, sillä muuten taloutem-
me mukautuu lähes huomaamatta 
potentiaaliaan pienemmälle tasolle. 
Yhtä ratkaisua ongelmaan ei ole vaan 
tarvitaan liuta erilaisia toimenpiteitä. 

Jos yrityksiltä kysytään, merkittävin 
ratkaisu osaajapulaan on koulutuksen 
sisältöjen kehittäminen vastaamaan 
paremmin työelämän tarpeita. Kaup-
pakamareiden kyselyn perusteel-
la yritykset haluavat myös kehittää 
yritysten ja oppilaitosten yhteistyötä. 
Lisäksi hallituksen Pohjoismainen työ-
linja vaikuttaa saavan yrityksiltä tukea, 
sillä yhdeksi keskeisimmistä ratkai-
suista nousee työn vastaanottamisen 
kannusteiden parantaminen.  

Listasta ei pidä myöskään unohtaa 
osaamisperusteisen maahanmuuton 
lisäämistä nykyisestä. Tarvitsemme 
tavoitteellista ja rohkeampaa maa-
hanmuuttopolitiikkaa, jolla pyritään 
vastaamaan työmarkkinoiden osaa-
jatarpeeseen ja joiltain osin myös 
korjaamaan Suomen väestörakentee-
seen liittyviä haasteita. Kansainvälis-
ten työntekijöiden lupaprosesseja on 
nopeutettava, saatavuusharkinnasta 
luovuttava ja samanaikaisesti koko 
yhteiskunnan on kansainvälistyttävä. 

Johanna Sipola 

Varatoimitusjohtaja; johtaja, vaikuttaminen  

ja kilpailukyky, Keskuskauppakamari

Kauppakamareiden kyselyn mu-
kaan lähes 60 prosenttia yrityksis-
tä kärsii osaajapulasta. 66 prosenttia 
yrityksistä ilmoittaa, että osaajapula 
rajoittaa yrityksen kasvua ja liiketoi-
minnan kehittämistä. 

Tulos on pysäyttävä, kun ottaa huo-
mioon heikon suhdannetilanteen ja 
pessimistiset tunnelmat lähes kaikilla 
toimialoilla. Eniten pulaa on työnte-
kijöistä tekniikan aloilla, IT-alalla sekä 
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Jani-Petteri Renko Rauman Lyseon lukiosta, Teppo Lundell 
SAMK:sta ja Ilkka Kallio WinNovasta ovat innoissaan 
ohjelmien saamasta myönteisestä palautteesta opiskelijoiden  
keskuudessa. 

”Koulutusjärjestelmä on joustava, ja väylä avaa ovia opiske
lijoille ilman, että se sulkee vaihtoehtoja”, korostaa Lundell 
opintojen eduista.

JaniPetteri kertoo, että Rauman Lyseon lukio ja Satakunnan 
ammattikorkeakoulu (SAMK) ovat käynnistäneet  
Satakunta International Pathway väyläopinnot. Tämä 
ohjelma mahdollistaa opiskelijoille opintojen suorittamisen,  
jotka hyväksytään osaksi lukion opintoja ja riittävästi 
suoritettuna antavat jatkossa opiskeluoikeuden ammatti
korkeakouluun. 

Väyläopinnot lukiossa on suunnattu erityisesti toisen vuosi
kurssin opiskelijoille, ja ne painottuvat englanninkielisiin 
opintoihin SAMK:n tiloissa. Tämä yhteistyö kiinnostaa 
erityisesti kansainvälisiä opiskelijoita, jotka saattavat 
kohdata vaikeuksia suorittaa pakollinen kotimainen kielikoe 
ylioppilas tutkinnossa. 

”Kansainvälisille oppilaille väylä avaakin erinomaisen 
mahdollisuuden korkeakoulumaailmaan”, kertoo Renko.

 
Teollisuusväylä antaa mahdollisuuden laajentaa 
opiskelua jo toisen asteen ammatillisessa oppilaitoksessa 
osallistumalla ammattikorkeakoulun kursseihin. Kun opinto
suorituksia on riittävästi, saa opiskelija myös jatkoopiskelu
paikan ja ”tie on sitten avoinna, vaikka yliopistoon”.

”Nuoret ja heidän vanhempansa ovat valmiita valitsemaan 
erilaisen polun ja erottumaan joukosta”, kiteyttää Kallio.

 
Yhteistyö eri oppilaitosten välillä onkin mainio esimerkki 
kaupungin pitovoimastrategiasta ja osa suurempaa ponnis
tusta lisätä kaupungin elinvoimaisuutta. Tällaiset innovatiiviset  
koulutusohjelmat antavat opiskelijoille mahdollisuuden 
osallistua paikalliseen koulutukseen samalla tukeakseen 
alueellista kehitystä.

Lopuksi kaikki kiittävät, että yritykset ovat lähteneet hienosti 
mukaan väyläopintojen kehittämiseen tarjoten rohkeasti 
harjoittelupaikkoja. Yhteenvetona väyläopinnot tarjoavat 
toisen asteen opiskelijoille joustavan tavan yhdistää oma 
koulutuksensa ja korkeakoulun opintoja. 

KAUPPAKAMARIN NEUVONTAPALVELUTTERVEISIÄ JÄSENYRITYKSESTÄ

Väyläopintojen  
avulla pitovoimaa  
Rauman seudulle

VÄYLÄOPINTOJEN AVULLA OPISKELIJAT VOIVAT LAAJENTAA OPINTOJAAN TOISIIN OPPILAITOKSIIN. 
LUKIOVÄYLÄN LISÄKSI ON ALKAMASSA MYÖS TEOLLISUUSVÄYLÄ OSANA SEASIDE CAMPUS -HANKETTA. 
ERI KOULUASTEIDEN VÄLINEN YHTEISTYÖ ONKIN SELVÄSTI TIIVISTYNYT, JOTA TOISAALTA PIENENTYVÄT 

IKÄLUOKAT SEKÄ YRITYSTEN OSAAJAPULA OVAT EDESAUTTANEET. 

Oppilaitosten välillä on oikeaa tiimityötä. Jani-Petteri Renko (vas), 
Teppo Lundell ja Ilkka Kallio kehittävät innolla yhdessä väyläopintoja.
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KAUPPAKAMARIN NEUVONTAPALVELUT

Tilitoimistokin tarvitsee 
asiantuntija-apua

KELLOKOSKELAINEN TILITOIMISTOYRITTÄJÄ ANNE IKONEN ON JOUTUNUT VUOSIEN SAATOSSA 
PUREUTUMAAN MITÄ MONINAISIMPIIN VERO-, HENKILÖSTÖHALLINTO- JA TILINPÄÄTÖSPÄHKINÖIHIN. 

KUN OMA OSAAMINEN ON JOSSAIN KOHTAA LOPPUNUT, IKONEN ON TARTTUNUT LUURIIN 
JA KYSYNYT NEUVOA KAUPPAKAMARIN ASIANTUNTIJOILTA.

Kellokoskella toimiva ja kolme henkilöä vakituisesti 
työllistävä Tilitoimisto Anne Ikonen Oy on varsin tyypillinen 
esimerkki pienestä paikallisesta taloushallinnon palvelu
yrityksestä.

Asiakkaat ovat enimmäkseen henkilö tai pkyrittäjiä, joiden  
toimialakirjo ulottuu muun muassa maanrakentamisesta  
ja urakoinnista hoivaalaan, ohjelmistokehitykseen, konsultoin
 tiin ja verkkokauppaan.

Asiakkaat löytyvät pääosin lähialueilta Tuusulasta, Järven
päästä, Keravalta ja Mäntsälästä, mutta niitä on myös 
Suomen ulkopuolella Pohjoismaissa. Palvelua tarjotaan 
myös ruotsin ja englannin kielillä.

Ja kysyttävää – sitä asiakkailla tällä toimialalla riittää, Ikonen 
vakuuttaa.

”Yleensä yrittäjien kanssa käydään läpi verotukseen, palkkahal
lintoon ja erilaisiin säädöksiin liittyviä asioita, mutta välillä keven
netään myös omia henkilökohtaisia huolia ja murheita. Välillä 
tässä hommassa saa olla lähes terapeuttina”, hän naurahtaa.

Kielitaidolle on tarvetta

Tilitoimistot ovat työssään paljon vartijoita. Numeroiden 
lisäksi taloushallinnon ammattilaisten on hallittava moni
mutkainen ja EU:n myötä alati kasvava pykäläviidakko. Siinä 
riittää Ikosen mukaan perattavaa ja selvitettävää, olipa kyse 
yksinyrittäjästä tai jo toimintansa vakiinnuttaneesta pkyrit
täjästä.

Tarkkanakin on oltava, sillä mahdolliset virheet käyvät 
kalliiksi paitsi asiakkaille myös toimistoille itselleen.

Yksi nopeasti kasvanut ja varsin työteliäs asiakasryhmä ovat 
ulkomailta Suomeen muuttaneet osaajat, jotka perustavat 
tänne yrityksen ensin sivutoimista ja sitten kokopäiväistä 
työskentelyä varten. Vielä mutkikkaammaksi asia käy, jos 
yrityksellä on asiakkaita ulkomailla. Ja tämä joukko kuuluu 
kasvavan jatkuvasti.

”Suomen verokäytäntöjen lisäksi on oltava hallussa myös 
EU:n tavara ja palvelukaupan alvkiemurat. Veropykälät ja 
säädökset ovat vaikeaselkoisia suomeksi ja vielä haastavampia  
vieraalla kielellä”, Ikonen toteaa.

Alan kokenut ammattilainen tähdentääkin, että kielitaidosta on 
tullut myös taloushallintoalalla vuosi vuodelta tärkeämpi valtti.

”Meilläkin asiakaskunta on alati kansainvälisempää. Heitä on 
pystyttävä palvelemaan vähintäänkin englannin ja ruotsin 
kielellä. Ja tietysti EUSuomessa on yritettävä pysyä kartalla 
myös ulkomaisista säädöksistä.”

Kauppakamari on arkinen kumppani

Kauppakamarin neuvontapalveluista onkin tullut kellokos
kelaiselle tilitoimistoyrittäjälle arkinen asiantuntijakumppani, 
jolta kysytään usein neuvoja heti ensimmäiseksi.

”Kaikkea ei voi tällä alalla millään muistaa ja osata. Silloin 
tartun suosiolla puhelimeen ja soitan kauppakamarin 
neuvontapalveluun. Siellä ratkeavat monimutkaisetkin 
pulmat ja heillä on myös viimeisin tieto pykälämuutoksista”, 
Ikonen kiittelee.

Puheluja kuuluu kertyvän viikoittain, joskus tätäkin 
useammin.

”Kauppakamarin jäsenyys on todellakin hintansa väärti 
ja heidän jäsenmaksulasku hoidetaan aina saman tien”, 
Ikonen naurahtaa.

Kauppakamarin neuvontapalveluista 
on tullut Anne Ikoselle arkinen asian
tuntijakumppani, jolta kysytään usein 
neuvoja heti ensimmäiseksi.
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GALLUP | OSAAMINEN

EERO LAMMELA  
Lammela Oy 
toimitusjohtaja

Miten ylläpidätte osaamista? 

Sekä tuotanto että hallintopuolella osaamista ylläpidetään 
osallistumalla erilaisille kursseille ja sopivan aihealueen 
koulutuksiin.

Talon sisällä työnkierroilla pyritään varmistamaan se, ettei 
osaaminen ole ns. yhden ihmisen takana.

Löytyykö Rauman seudulta sellaista koulutusta, jota 
tarvitsette osaamisen kehittämisessä? 

Löytyy jonkin verran.

Mitä odotatte kauppakamarin jäsenyydeltä?

Verkostoitumismahdollisuuksia yli toimialarajojen. Oikea 
aikaista tiedonsaantia tärkeistä yritysmaailman asioista sekä 
tukea ja neuvoja tarvittaessa.

MINNA WESTER 
TuraSteel Oy 
toimitusjohtaja

Miten ylläpidätte osaamista?

Meillä osaamista ylläpidetään lähinnä kauppaketjumme 
koulutuksien kautta.

Löytyykö Rauman seudulta sellaista koulutusta, jota 
tarvitsette osaamisen kehittämisessä?

Rauman seudullakin kaupan alan koulutustarjontaa on, 
mutta ehkä ei niin räätälöitynä juuri meidän tarpeisiimme.

Mitä odotatte kauppakamarin jäsenyydeltä?

Kauppakamarilta odotan elinkeinoelämän asioiden eteen
päinviemistä ja pyrkimystä toimialueen vetovoiman kasvat
tamiseen.
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GALLUP | OSAAMINEN

PIRKKO-RIITTA TASANKO 
Finnish Sea Service 
toimitusjohtaja

Miten ylläpidätte osaamista?

Henkilökunnan osaaminen on jatkuvaa kehittämistä ja sen 
arviointia. Henkilökunta koulutetaan toiminnan tarpeiden ja 
lainsäädännön edellyttämällä tavalla.

Löytyykö Rauman seudulta sellaista koulutusta, jota 
tarvitsette osaamisen kehittämisessä?

Koulutustarpeisiin tarvittava koulutus löytyy pääsääntöisesti 
Rauman seudulta, mutta tarvittaessa on hyödynnetty myös 
muualla järjestettävää koulutusta.

Mitä odotatte kauppakamarin jäsenyydeltä?

Hyvää yhteistyötä, joka lähtee omasta aktiivisuudesta!

Miten ylläpidätte osaamista?

Ammattiautoilijan kuuluu pitää yllä osaamista valtio
vallan määräyksestä ammattipätevyyskoulutuksilla viiden 
vuoden välein. Osa koulutuksista pyritään pitämään niin, että 
mahdollisimman moni osallistuu samaan koulutukseen.

Löytyykö Rauman seudulta sellaista koulutusta, jota 
tarvitsette osaamisen kehittämisessä?

Koulutuksista ollaan tällä hetkellä suurin osa menty netti
teitse. Olemme käyneet Huittisissa Kallionpään Timon 
koulutuksissa vanhasta tottumuksesta ja hyvin hoidetuista 
koulutuksista johtuen. Raumalta emme ole tainneet käyttää 
ketään kouluttajaa, ainakaan vielä.

Mitä odotatte kauppakamarin jäsenyydeltä?

Avoimin kortein liikkeellä, ei ennakkotoiveita eikä odotuksia. 
Katsotaan pitkälti tarjonnan mukaan ja osallistutaan kun 
löytyy tarpeellista ja meitä kiinnostavaa.

PÄIVI ALASMAA 
Kuljetusliike Alasmaa Oy 
osakas
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Synergiaa ja tehokkuutta 
työllistymiseen
TEKSTI JA KUVAT MARKO ÖSTMAN

VUODEN 2025 ALUSSA KÄYNNISTYVÄÄ TE-PALVELUIDEN UUDISTUSTA ON 
VALMISTELTU JO PITKÄÄN, JA TYÖ JATKUU. TAVOITTEENA ON LUODA SYNERGIAA 
JA NOPEAA TYÖLLISTYMISTÄ EDISTÄVÄ PALVELURAKENNE. ETELÄ-SATAKUNNAN 
TYÖLLISYYSALUEEN VASTUUKUNTANA TOIMIVAN RAUMAN KAUPUNGIN 
TYÖVOIMAPÄÄLLIKKÖ TEEMU NIEMELÄ ON ARJESSA AVAINROOLISSA.

12      KAUPPAKAMARI    4 / 2023



Hallitus linjasi keväällä 2021 TE-palveluiden siirrosta 
paikallis tasolle osana hallitusohjelman työllisyystavoitetta ja 
kuntien vastuun vahvistamista työllisyyspalveluissa. Uudis
tuksen avulla edistetään nopeaa työllistymistä sekä lisätään 
työ ja elinkeinopalveluiden tuottavuutta, saatavuutta, 
vaikuttavuutta ja monipuolisuutta.

Tämän pohjalta Satakuntaan päätettiin muodostaa kaksi 
työllisyysaluetta. EteläSatakunnan työllisyysalueen 
muodostavat Rauman ja Huittisten kaupungit sekä Euran, 
Eurajoen ja Säkylän kunnat. Satakunnan työllisyysalueessa   
ovat mukana vastuukunta Porin lisäksi Harjavalta, Jämijärvi, 
Kankaanpää, Karvia, Kokemäki, Merikarvia, Nakkila, 
Pomarkku, Siikainen ja Ulvila.

EteläSatakunnassa työvoimapalveluiden järjestämisestä  
vastaavan yhteistoimintaalueen vastuukuntana tulee 
toimimaan Rauma. Kaupungin työvoimapäällikkönä maalis
kuussa 2023 aloittaneen, aiemmin Satakunnan työ ja 
elinkeinotoimistossa palvelujohtajana työskennelleen 
Teemu Niemelän päivät ovat vierähtäneet tiiviisti uudis
tuksen parissa.

”Kyseisten palveluiden järjestämisvastuu siirtyy nyt valtion 
toimijoilta kunnille. Uudella palvelurakenteella tiivistetään  
kuntien välistä yhteistyötä ja luodaan sitä kautta synergiaa. 
Kunnilla on ollut jo aiemmin vastuuta muun muassa 
elinvoima ja elinkeinopalveluista, työllisyysasioista ja 
kotoutumisesta, sekä alkavan yrittäjän neuvonnasta. Nyt 
mukaan tulevat esimerkiksi työnhaku ja koulutuspalvelut 
sekä starttirahaasiat”, Niemelä taustoittaa.

Kuntien hyväksymä yhteistoimintasopimus ja työvoima
palveluiden järjestämissuunnitelma toimitettiin lokakuun 
lopulla työ ja elinkeinoministeriön sekä valtioneuvoston 
käsiteltäviksi. Varmistuksen ja hyväksynnän odotetaan 
saapuvan marraskuun 2023 aikana ja viimeistään helmikuun 
2024 loppuun mennessä.

Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy 
valtion työ- ja elinkeinotoimistoilta kunnille 1.1.2025, jolloin 
myös työllisyysalue aloittaa toimintansa. Aikaa siis on, 
mutta niin on töitäkin.

”Ensimmäinen vaihe on nyt valmis eli olemme muodostaneet 
työllisyysalueen ja yhteiset tavoitteet on kirjattu suunnitelmaan, 
jolle odotamme lopullista vahvistusta. Uskon EteläSata
kunnan alueen suunnitelman olevan selkeä, sillä yhteinen 
tahtotila on kirkas.”

Monipuolisemmat vaikutusmahdollisuudet

Kunnat voivat järjestää TEpalvelut myös itsenäisesti, 
mutta tällöin on täytettävä kunnan alueella asuvan 20 000 
työikäisen vähimmäistyövoimamäärän vaade. Esimerkiksi  
Rauma ei yksinään tätä vaadetta aivan täytä, mutta 
EteläSatakunnan työllisyysalueen kuntien muodostamalla 
yhteistoimintaalueella asuu vajaat 35 000 työikäistä. 

Maakunnallisia TE-toimistoja on tällä hetkellä 15. Uudistuksen  
myötä kaikkiaan 44 kuntaa tai työllisyysaluetta tavoittelee 
lakiuudistuksen mukaisena työvoimaviranomaisena toimimista.

Liikkeenluovutuksen myötä kuntien palvelukseen siirtyy 
valtiolta henkilöstöä, EteläSatakunnan työllisyysalueella 
määrä on laskennallisesti 57 henkilötyövuotta. Päätoimi
paikka tulee sijaitsemaan Raumalla nykyisissä Satakunnan 
TEtoimiston toimipisteissä, minkä lisäksi toimipisteitä  
sijoitetaan jokaiseen työllisyysalueen kuntaan.

”Rauman kaupungilla on kokonaisvastuu palveluiden 
järjestämisestä. Rauma esimerkiksi ottaa vastaan valtiolta 
siirtyvän henkilöstön, sekä järjestää talouden, palvelu
verkon ja huolehtii ICTinfrasta, tilojen käyttöönotosta ja 
laitteistoista. Kaikki tämä tehdään toki yhteistyössä muiden 
kuntien kanssa”, Niemelä kertoo.

Jokainen kunta maksaa osarahoitusosuutta palveluiden  
järjestämisestä. Valtio taas maksaa kunnille uutta valtion
osuusrahoitusta, jolla katetaan lähtökohtaisesti palveluiden 
järjestämisestä syntyviä kustannuksia. 

”Yksi huomionarvoisista asioista on se, miten kasvavat 
työttömyysturvakustannukset saadaan pidettyä aisoissa. 
Nyt kun palvelut järjestetään itse, meillä on entistä parempi 
mahdollisuus vaikuttaa itse kustannustasoon. On tärkeää 
turvata osaavan työvoiman saatavuus koko Suomessa, 
mutta erityisesti työllisyysalueella ja sen kunnissa.”

OSAAMINEN JA JOHTAMISEN MURROS

”USKON ETELÄ-SATAKUNNAN ALUEEN 
SUUNNITELMAN OLEVAN SELKEÄ, SILLÄ  
YHTEINEN TAHTOTILA ON KIRKAS.”
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”Tekijöiden löytyminen on suurin osatekijä kilpailukyvylle, 
kasvulle ja elinvoimalle, joten alueelliset veto ja pitovoima
tekijät ovat avainasemassa. Peruspalvelut ovat lakisääteisiä 
velvoitteita, mutta kunnat voivat nyt innovoida yhdessä 
uusia juttuja, sekä vaikuttaa ja ratkaista itse, miten asioita 
toteutetaan.”

Palveluiden keskiössä tarvelähtöisyys

Uudistuksen myötä lisääntyy myös tasapuolisuus ja 
yhdenvertaisuus. Palvelupisteverkko tulee lähemmäksi 
kuntalaisia, joten entistä todennäköisemmin virkailija 
löytyy aiempaa lähempää. Niemelä korostaa, että ehdot
tomana tavoitteena on tehokkaiden palvelupolkujen 
näkyminen nopeana työllistymisenä.

”Etelä Satakunta on erittäin elinvoimainen, kunnissa 
on voimakas työvoimakysyntä ja kohtuullisen matala 
työttömyys. Tämä ohjaa myös sitä, minkälaisia palveluita 
tarvitaan. Oman alueen myötä vaikutamme juuri näihin 
asioihin.”

”Suurin osa palveluista tuotetaan itse viranomaistyönä, mutta 
osa niistä ostetaan nykyiseen tapaan markkinoilta. Tällaisia ovat 
esimerkiksi tietyt valmennukset, koulutukset ja arviointipalvelut. 
Valtakunnallisesti ja paikallisesti on tarjolla hyviä palvelun
tuottajia, ja on selvää, että myös kysyntä luo tarjontaa.”

Uusi toimintamalli tulee lähemmäksi myös yrityksiä. Onnis
tuneen muutoksen takaamiseksi onkin jo tehty yhteistyötä 
alueen eri toimijoiden kanssa.

”Meillä on kuntien ja TEtoimiston muodostama valmistelu
ryhmä sekä eri palveluosaalueiden substanssityöryhmiä, 
joissa on mukana esimerkiksi ELYkeskus, yrityspalvelu
toimijoita, oppilaitoksia ja järjestöjä. OIemme esitelleet 
puolen vuoden aikana tätä uudistusta useille eri tahoille. 
Työtä riittää edelleen, ja jatkovaiheessa otamme entistä 
paremmin haltuun markkinavuoropuhelun yritysten kanssa.”

Niemelä muistuttaa osaavan työvoiman saamisen vaativan 
eri tahojen tiivistä yhteistyötä. Hän jakaa saatavuuden 
kolmeen eri lähteeseen; työttömien reserviin ja sen koulut
tamiseen, kansalliseen liikkuvuuteen ja kansainväliseen 
houkuttelevuuteen.

”Julkisen ja yksityisen sektorin tiivis yhteistyö on kaiken 
ydin. Sen avulla pystymme tekemään koko alueesta ja sen 
kunnista mahdollisimman houkuttelevia niin, että tänne 
halutaan tulla ja asettua”, Niemelä sanoo.

”Uudistus ja työllisyysalue rakennetaan hyvässä yhteistyössä 
sisäisesti, mutta myös muiden työllisyysalueiden kanssa. 
Tavoitteenamme on luoda EteläSatakuntaan erinomainen 
ja mielellään paras työllisyysalue, josta hyötyvät kaikki 
tämän alueen toimijat.”

OSAAMINEN JA JOHTAMISEN MURROS

”JULKISEN JA YKSITYISEN SEKTORIN 
TIIVIS YHTEISTYÖ ON KAIKEN YDIN. 
SEN AVULLA PYSTYMME TEKEMÄÄN 
KOKO ALUEESTA JA SEN KUNNISTA 
MAHDOLLISIMMAN HOUKUTTELEVIA 
NIIN, ETTÄ TÄNNE HALUTAAN TULLA 
JA ASETTUA.”
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Kehityskatse  
kauemmas horisonttiin
SUOMI KÄRSII TUNNETUSTI VÄESTÖN IKÄÄNTYMISESTÄ JA  
OSAAJAPULASTA. SITRAN YLIASIAMIEHEN ATTE JÄÄSKELÄISEN  
MUKAAN YHTÄLÖ RATKEAA VAIN MAAHANMUUTON, KOULUTUKSEN  
JA PERHEPOLITIIKAN PITKÄJÄNTEISELLÄ KEHITYSOTTEELLA.  
NYKYMENOLLA SUOMEN KESKEISENÄ KASVUMOOTTORINA OLLUT 
OSAAMISTASO KÄÄNTYY KOHTALOKKAASEEN LASKUUN. 

Minkä taakseen jättää, sen edestään löytää.

Vanha kansanviisaus kuvaa varsin osuvas-
ti myös suomalaista poliittista päätöksente-
koa, jossa istuva hallitus yksi toisensa jälkeen 
vakuuttaa hakevansa työttömyyteen, väestön 
ikääntymiseen ja osaajapulaan kestäviä rat-
kaisuja. Niitä saatetaan toki löytääkin, mutta 
samalla joudutaan lähes saman tien tunnus-
tamaan, että yksi nelivuotiskausi on liian lyhyt 
periodi kunnianhimoisten tavoitteiden konkre-
tisointiin.

Myös Sitran yliasiamiehenä elokuussa aloit-
tanut Atte Jääskeläinen joutuu uudessa pes-
tissään pohtimaan ongelmakimppua, jota hän 
yritti purkaa jo taloustoimittajana 1990-luvulla.

Tuolloin varoiteltiin monella suulla edessä ole-
vasta eläkepommista ja koko eläkejärjestel-
män rahoituksesta. Jääskeläinen vei kuitenkin 
ajatusta muutaman askeleen pidemmälle ja 
kartoitti, millaisia vaikutuksia väestön ikäänty-
misellä voisi olla koko Suomen talouskasvulle.

”Nyt on sitten saatu konkreettisesti nähdä ja 
kokea, että vaikutukset ovat olleet varsin nega-
tiivisia”, hän toteaa.

Monta käännettä käsillä

Jo takavuosina paljon rummutettu väes-
tön ikääntyminen ja syntyvyyden aleneminen 
ovatkin yliasiamiehen mielestä osuva esimerk-
ki isosta yhteiskunnallisesta haasteesta, joka 
tiedostetaan monella tasolla, mutta siihen ei 
kyetä tarttumaan ajoissa eikä riittävän pitkä-
jänteisesti. 

”Väestön ikääntymisen kaikkiin kerrannaisvai-
kutuksiin olisi pitänyt herätä paljon aikaisem-
min. Keskityimme unelmoimaan vientimark-
kinoiden menestystuotteista ja päätimme 
tavoitella alati parempaa kilpailukykyä. Kasvun 
luomiseen tarvitaan myös uusia käsipareja ja 
niitä meillä ei ole enää riittävästi”, Jääskeläinen 
toteaa.

Samaa helmasyntiä on yliasiamiehen mu-
kaan myös osaajapulaan, maahanmuuttoon, 
koulutukseen ja perhepolitiikkaan liittyvässä 
keskustelussa ja päätöksenteossa. Niissäkin 
tarvittaisiin harkittuja, kestäviä ja pitkäkantoi-
sia linjauksia, joita olisi pitänyt tehdä jo vuosia 
sitten.

”Suomessa ei ole koettu pitkään aikaan yh-
teiskunnallista tilannetta, jossa lapset ovat 

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT TOPIAS DEAN

OSAAMINEN JA JOHTAMISEN MURROS
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OSAAMINEN JA JOHTAMISEN MURROS

köyhempiä kuin vanhempansa. Samalla tavoin 
työmarkkinoille tuleva nuori sukupolvi on pe-
rinteisesti ollut eläkkeelle lähteviä ikäluokkia 
koulutetumpi. Nyt nämä molemmat trendit 
ovat vaarassa katketa”, Jääskeläinen varoittaa.

Samalla hän toki muistuttaa, ettei Suomi ole 
ongelmansa kanssa yksin. Hiipuva kasvuvauh-
ti, ikääntyvä väestö ja laskeva syntyvyys ovat 
hankalia haasteita monissa muissakin Euroo-
pan maissa, vaikka selvästi Suomea suurempi 
maahanmuutto tuokin monissa maissa tilan-
teeseen helpotusta.

”Ratkaisut vaativat päättäjiltä kykyä katsoa yli 
oman sukupolven, sillä tuotot konkretisoituvat 
usein vasta kymmenien vuosien päästä.”

Oppia ikä kaikki

Koko Suomen tulevaisuutta uhkaavaan osaaja-
pulaan on herätty myös Sitrassa, jonka yhdes-
sä 30 toimijan kanssa laatimassa Osaamisen 
aika -ohjelmassa korostetaan muun muassa 
elinikäistä, koko työuran kestävää oppimista.

Ohjelmassa laaditun yhteisen tahtotilan mu-
kaan muutos edellyttää keskeisten toimijoiden 
strategista yhteistyötä ja tavoitteiden asettelua, 
poliittista yhteisymmärrystä yli hallituskausien, 
yritysten ja oppilaitosten entistä tiiviimpää 
keskinäistä kehitystyötä, osaamisverkostojen 
rakentamista sekä panostusta tiedolla johta-
miseen.

”Suomen viime vuosikymmenien huikean me-
nestyksen keskeinen avaintekijä on ollut nou-
seva koulutustaso. Olemme kuitenkin viime 
vuosina jääneet jälkeen kilpailijamaista ja kou-
lutustaso uhkaa kääntyä jopa laskuun. Mikäli 
emme pysty uuteen käänteeseen, ajaudumme 
näivettymisen tielle”, Jääskeläinen varoittaa.

Hälytyskellot ovat sen osalta soineet jo riit-
tävän kauan ja myös kuuluvasti. Perinteisen 
peitonompelun sijaan nyt tarvitaan tietoon ja 
tutkimukseen perustuvia linjauksia, Jääskeläi-
nen sanoo.

”Useiden samantasoisten tutkintojen ja pitkien 
koulutusputkien sijaan on panostettava entistä 
enemmän siihen, että voimme oppia ja omak-
sua uusia asioita läpi elämän – ja tehdä sitä 
myös työn ohessa.”

Yliasiamiehen mielestä Suomessa tehdään lii-
kaa päällekkäisiä tutkintoja. Ne vievät aikaa ja 
resursseja, mutta voivat olla myös ura- ja palk-
kakehityksen kannalta lähes hyödyttömiä.

Koulutusta pitäisikin muokata nykyistä mo-
dulaarisemmaksi. Sen myötä olisi helpompaa 
reagoida siihen, millaista osaamista eri aloilla 
kulloinkin tarvitaan. Oma osansa koulutusvas-
tuusta kantaisivat sekä työnantaja että työnte-
kijä – tarvittaessa omakustanteisesti.

”Täysin valmiita työntekijöitä on entistä vaike-
ampaa löytää ja iso osa oppimisesta tapahtuu 
lopulta työpaikoilla. Siksi esimerkiksi saksalai-
sen tai sveitsiläisen oppisopimusmallin tarjo-
amia mahdollisuuksia kannattaisi tutkia aiem-
paa tarkemmin”, Jääskeläinen vinkkaa.

Pojat eivät saa pudota

Suurinta huolta yliasiamies kantaa suomalais-
ten yleisestä koulutustasosta.  Yksi kotimaisen 
koulutuspolitiikan avaintavoitteista on ollut se, 
että vähintään joka toisella suomalaisella nuo-
rella olisi tulevaisuudessa jokin korkeakoulu-
tutkinto. Esillä on ollut myös 60, ja jopa 70 
prosentin lukema.

Jääskeläisen mukaan kirittävää riittää, sillä 
osuus on viime vuosina jämähtänyt 40 pro-
sentin tuntumaan eikä käännettä parempaan 
ole nopeasti näkyvissä.

”Jos aiomme päästä 50 prosentin tasolle, on 
pojatkin saatava innostumaan lukio- ja  
yliopisto-opinnosta. Nyt lähes kaksi kolmas-
osaa tästä joukosta on tyttöjä”, hän huomaut-
taa.

Jääskeläisen mielestä epätasapaino ei selity 
lahjakkuuseroilla, vaan ennemminkin koulu-
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OSAAMINEN JA JOHTAMISEN MURROS

köyhempiä kuin vanhempansa. Samalla tavoin 
työmarkkinoille tuleva nuori sukupolvi on pe-
rinteisesti ollut eläkkeelle lähteviä ikäluokkia 
koulutetumpi. Nyt nämä molemmat trendit 
ovat vaarassa katketa”, Jääskeläinen varoittaa.

Samalla hän toki muistuttaa, ettei Suomi ole 
ongelmansa kanssa yksin. Hiipuva kasvuvauh-
ti, ikääntyvä väestö ja laskeva syntyvyys ovat 
hankalia haasteita monissa muissakin Euroo-
pan maissa, vaikka selvästi Suomea suurempi 
maahanmuutto tuokin monissa maissa tilan-
teeseen helpotusta.

”Ratkaisut vaativat päättäjiltä kykyä katsoa yli 
oman sukupolven, sillä tuotot konkretisoituvat 
usein vasta kymmenien vuosien päästä.”

Oppia ikä kaikki

Koko Suomen tulevaisuutta uhkaavaan osaaja-
pulaan on herätty myös Sitrassa, jonka yhdes-
sä 30 toimijan kanssa laatimassa Osaamisen 
aika -ohjelmassa korostetaan muun muassa 
elinikäistä, koko työuran kestävää oppimista.

Ohjelmassa laaditun yhteisen tahtotilan mu-
kaan muutos edellyttää keskeisten toimijoiden 
strategista yhteistyötä ja tavoitteiden asettelua, 
poliittista yhteisymmärrystä yli hallituskausien, 
yritysten ja oppilaitosten entistä tiiviimpää 
keskinäistä kehitystyötä, osaamisverkostojen 
rakentamista sekä panostusta tiedolla johta-
miseen.

”Suomen viime vuosikymmenien huikean me-
nestyksen keskeinen avaintekijä on ollut nou-
seva koulutustaso. Olemme kuitenkin viime 
vuosina jääneet jälkeen kilpailijamaista ja kou-
lutustaso uhkaa kääntyä jopa laskuun. Mikäli 
emme pysty uuteen käänteeseen, ajaudumme 
näivettymisen tielle”, Jääskeläinen varoittaa.

Hälytyskellot ovat sen osalta soineet jo riit-
tävän kauan ja myös kuuluvasti. Perinteisen 
peitonompelun sijaan nyt tarvitaan tietoon ja 
tutkimukseen perustuvia linjauksia, Jääskeläi-
nen sanoo.

”Useiden samantasoisten tutkintojen ja pitkien 
koulutusputkien sijaan on panostettava entistä 
enemmän siihen, että voimme oppia ja omak-
sua uusia asioita läpi elämän – ja tehdä sitä 
myös työn ohessa.”

Yliasiamiehen mielestä Suomessa tehdään lii-
kaa päällekkäisiä tutkintoja. Ne vievät aikaa ja 
resursseja, mutta voivat olla myös ura- ja palk-
kakehityksen kannalta lähes hyödyttömiä.

Koulutusta pitäisikin muokata nykyistä mo-
dulaarisemmaksi. Sen myötä olisi helpompaa 
reagoida siihen, millaista osaamista eri aloilla 
kulloinkin tarvitaan. Oma osansa koulutusvas-
tuusta kantaisivat sekä työnantaja että työnte-
kijä – tarvittaessa omakustanteisesti.

”Täysin valmiita työntekijöitä on entistä vaike-
ampaa löytää ja iso osa oppimisesta tapahtuu 
lopulta työpaikoilla. Siksi esimerkiksi saksalai-
sen tai sveitsiläisen oppisopimusmallin tarjo-
amia mahdollisuuksia kannattaisi tutkia aiem-
paa tarkemmin”, Jääskeläinen vinkkaa.

Pojat eivät saa pudota

Suurinta huolta yliasiamies kantaa suomalais-
ten yleisestä koulutustasosta.  Yksi kotimaisen 
koulutuspolitiikan avaintavoitteista on ollut se, 
että vähintään joka toisella suomalaisella nuo-
rella olisi tulevaisuudessa jokin korkeakoulu-
tutkinto. Esillä on ollut myös 60, ja jopa 70 
prosentin lukema.

Jääskeläisen mukaan kirittävää riittää, sillä 
osuus on viime vuosina jämähtänyt 40 pro-
sentin tuntumaan eikä käännettä parempaan 
ole nopeasti näkyvissä.

”Jos aiomme päästä 50 prosentin tasolle, on 
pojatkin saatava innostumaan lukio- ja  
yliopisto-opinnosta. Nyt lähes kaksi kolmas-
osaa tästä joukosta on tyttöjä”, hän huomaut-
taa.

Jääskeläisen mielestä epätasapaino ei selity 
lahjakkuuseroilla, vaan ennemminkin koulu-
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OSAAMINEN JA JOHTAMISEN MURROS

tusjärjestelmän valuvioilla, joka ohjaa poikia 
erityisesti teknisille aloille ja ammattikorkea-
kouluihin.

”Olisi syytä pohtia, kuinka paljon yläaste- ja lu-
kioikäisille nuorille kannattaa sälyttää vastuuta 
päätöksistä, jotka määrittävät heidän tulevai-
suuttaan.”

Hinta-laatusuhde on Suomen valtti

Suomalaisten yliopistojen ja korkeakoulujen 
kansainvälinen kiinnostavuus on viime vuosina 
jopa kasvanut, vaikka niiden globaalit  
ranking-sijoitukset ovatkin hieman notkah-
taneet. Jääskeläisen mukaan selitys löytyy 
hyvästä hinta-laatusuhteesta, joka vetää opis-
kelijoita etenkin köyhemmistä Aasian ja Afrikan 
maista.

Nyt hallitus aikoo nostaa korkeakoulujen lu-

kukausimaksut kolmansista maista vähintään 
koulutuksen kustannuksia vastaavalle tasolle. 

”Suomi ei välttämättä kiinnosta alansa huippu-
yksilöitä, mutta meille riittää mainiosti myös 
tuo seuraava osaajataso. Heidän opintojen jäl-
keinen työllistyminen on valitettavasti edelleen 
vaikeaa etenkin maakuntakaupungeissa.”

Useimpien matka viekin opintojen päätyt-
tyä pääkaupunkiseudulle, jossa on parempi-
en työmahdollisuuksien lisäksi myös oman 
kulttuurin yhteisöjä. Jääskeläisen mukaan virta 
kääntyy vasta sitten, kun omalla opiskelupaik-
kakunnalla on tarjolla elämän peruseväät eli 
työ, asunto, harrastusmahdollisuuksia ja tur-
vallinen elinyhteisö.

”Kyse on lopulta siitä, miten suomalainen yh-
teiskunta ottaa vastaan maahanmuuttajat. Ja 
tämä on meidän kaikkien yhteinen haaste.”

Entistä useamman suomalaisen pk-yrityksen kasvua jarruttaa osaajapula. 
Keskuskauppakamarin aiemmin syksyllä tekemän kyselyn mukaan siitä kärsii 
jopa kaksi kolmasosaa yrityksistä.

Lääkkeeksi on tarjottu ulkomaalaisten osaajien palkkaamista, mutta tähän 
täkyyn ovat tarttuneet lähinnä isommat ja vahvasti vientiorientoituneet  
yritykset, joilla on siitä jo aiempaa kokemusta. 

Sitran yliasiamiehen Atte Jääskeläisen mukaan selkeää kasvupotentiaalia 
omaavien pk-yritysten kohdalla voisi olla paikallaan jonkinlainen työllistämis-
tuki, joka kannustaisi rekrytoimaan. 

”Etenkin pienemmissä yrityksissä ensimmäisen ulkomaalaisen työntekijän 
palkkaamiseen liittyy monia kynnyksiä, joita ei välttämättä ole helppo ylittää”, 
hän toteaa.

Osaaminen ei useinkaan tuota ongelmia, mutta esimerkiksi kieli ja arkinen 
kommunikointi tuovat työyhteisöön nopeasti omat haasteensa. Näistä esteis-
tä on kuitenkin Jääskeläisen mukaan päästävä yli, mikäli suomalaisyritykset 
aikovat pärjätä kiristyvässä osaajakisassa.

”Suomalaisen työelämän ja yrityskulttuurin on oltava jatkossa entistä houkut-
televampi myös ulkomailta tulevien silmissä.”

Tukea työllistämiseen

”Suomen viime vuosikymmenien 
huikean menestyksen keskeinen 

avaintekijä on ollut nouseva  
koulutustaso, joka uhkaa kääntyä 
jopa laskuun. Mikäli emme pysty 
uuteen käänteeseen, ajaudum-

me näivettymisen tielle”, Atte  
Jääskeläinen varoittaa.
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Nyt alkaa 
naisten  
etsikkoaika
NAISET OVAT SUOMALAISYRITYSTEN  
HALLITUKSISSA USEIN SIVUROOLEISSA, MUTTA  
KOKENEEN HALLITUSAMMATTILAISEN MUKAAN 
MUUTOS ON JO KÄSILLÄ. PÄTEVISTÄ NAISISTA  
KÄYDÄÄN LÄHIVUOSINA ALATI KOVENEVAA KISAA. 
SIKSI SOPIVIA KANDIDAATTEJA KANNATTAA  
HAKEA JO NYT.

Keskuskauppakamarin aiemmin tänä vuonna tekemän kyselyn mukaan 
suomalaisen pk-yrityksen keskiverto hallitusjäsen on 53-vuotias mies.

Myös hallitukset ovat miesvoittoisia, sillä naisia niiden kokoonpanossa on 
edelleen alle kolmannes. Suunta on kuitenkin hiljalleen parempaan päin, 
sillä vuoden 2021 PK-hallitusbarometrissa naisten osuus oli 25 prosent-
tia.

Kokeneen hallitusammattilaisen ja Finnairin hallituksen puheenjohtajan 
Sanna Suvanto-Harsaaen mukaan prosenttiluvuissa on petrattavaa, mut-
ta niitä ei saisi myöskään tulkita liian mustavalkoisesti. Kansainvälisesti 
vertaillen suomalaisilla ei ole mitään hävettävää ja numerot tulevat lähi-
vuosina tasoittumaan aivan luonnollista tietä.

Koulutettujen naisten esiinmarssi on viime vuosina konkretisoitunut jo 
monilla ammattialoilla ja johtajanimityksissä. Sama muutos tullaan  
Suvanto-Harsaaen mukaan näkemään myös hallitusten kokoonpanoissa. 

”Tarjolla on entistä koulutetumpia, kokeneempia ja pätevämpiä naisia, 
joilla on perinteisen henkilöstöhallinnon ja viestinnän lisäksi liiketoimin-
taosaamista sekä tuntumaa kansainvälisistä työyhteisöistä. Tätä track 

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT MEERI UTTI

>>
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recordia on valintaprosesseissa entistä vaikeampaa sivuuttaa”, Suvan-
to-Harsaae toteaa.

Hänellä onkin naisten pestaamista vielä epäileville jermuille ja kaveriver-
kostoille selkeä viesti. Parhaat ja pätevimmät naisosaajat viedään pian 
käsistä, joten liikkeellä kannattaa olla jo nyt.

”Samoista osaajista kilpailevat myös ulkomaiset yritykset, jotka voivat 
usein tarjota mielenkiintoisempia, kansainvälisempiä ja urakehityksen 
kannalta parempia vaihtoehtoja”, Suvanto-Harsaee muistuttaa.

Suoraan syvään päätyyn

Tanskassa asuvan ja kuusi kertaa Suomen vaikutusvaltaisimmaksi bis-
nesnaiseksi valitun Suvanto-Harsaaen oma hallitustaival alkoi sisustus- 
ja kodintarvikkeisiin keskittyvässä Dunissa, jonne hän päätyi headhunte-
rin houkuttamana.

Lyhyeksi ajateltu pesti venyi lopulta 8-vuotiseksi, jonka päätteeksi pää-
omasijoittaja EQT:n omistama yhtiö listattiin pörssiin.

”Heti ensimmäisessä hallituksen kokouksessa hypättiin suoraan syvään 
päätyyn, kun annoimme toimitusjohtajalle potkut”, Suvanto-Harsaae 
muistelee.

Duni-vuosissa kuului riittäneen vauhtia ja vaarallisia tilanteita yli oman 
tarpeen. Niiden myötä Suvanto-Harsaeesta kuitenkin kouliutui hallitus-
työn ammattilainen, jonka kyvyille löytyi käyttöä myös muissa yhtiöissä.

”Duni oli hallitustyön korkeakoulu, jota parempaa oppia en olisi voinut 
saada. Välillä toimiva johto teki kaikkensa, jotta yritys ajaisi karille ja me 
hallituksessa puolestaan paiskimme töitä pitääksemme sen pystyssä. 
Tuolloin todella kirkastui, kuinka tärkeää pääomistajien, hallituksen ja toi-
mitusjohtajan mahdollisimman saumaton yhteispeli lopulta on”, Suvan-
to-Harsaae naurahtaa.

Asiantuntemusta, innostusta ja energiaa

Takavuosina hallituspaikka saattoi tarjota varsin mukavasti sivutuloa hy-
vinkin vaatimatonta työpanosta vastaan.

Tänä päivänä nämä kahvittelukokoukset ovat Suvanto-Harsaaen mukaan 
historiaa, sillä hyvä hallitustyö vaatii tiukkaa sitoutumista ja paneutumis-
ta. Talous- ja hallintobyrokratian sekä arkisen liiketoiminnan lisäksi on 
oltava kartalla mm. markkinatilanteesta ja -näkymistä, nykyisestä ja uu-
desta asiakaskunnasta sekä toimitus- ja hankintaketjuista.

Suurin osa tästä selvitystyöstä on tehtävä kokousten ulkopuolella, jol-
loin kokouksissa voidaan keskittyä päätösten tekoon ja toimitusjohtajan 
koutsaamiseen. 
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KUKA: Sanna Suvanto-Haarsaae, 
Ollut mukana noin 25 yrityksen  
hallituksessa Suomessa ja Pohjois- 
Euroopassa.

Toimii tällä hetkellä hallituksen  
puheenjohtajana mm. Finnairissa, 
Postissa, tanskalaisessa huonekalu-
yhtiö BoConceptissa, muovikonser-
ni Orthexissa ja lemmikkiruokayritys 
Nordic Pet Care Groupissa. Mukana 
myös Elopakin ja Broman Groupin 
hallituksissa.

KOULUTUS: Ekonomi

PERHE: Aviomies ja kolme aikuista 
lasta

HARRASTUKSET: Puutarhan raivaus,  
purjehdus, laskettelu ja lukeminen

”Hyvä hallituksen jäsen on innostunut pestistään. Hän tarkastelee asioita 
analyyttisesti, kysyy ja kyseenalaistaa. Jos istuu hiljaa ja nyökkäilee, on 
hallituksen kaipaaman uuden energian sijaan vain musta aukko. Yleiseen 
työskentelyilmapiirin vaikuttaa todella paljon se, oletko positiivinen per-
soona vai kitkerä sitruuna.”

Hallituksen puheenjohtajan on puolestaan osattava tehdä napakoita 
päätöksiä ja taitavasti rakennettuja kompromisseja. Samalla johdon ja 
hallituksen on kuitenkin viihdyttävä yhdessä.

Suvanto-Harsaae rinnastaakin roolin joskus päiväkodin johtajaan.

”Puheenjohtaja on kokenut yleisosaaja, joka antaa hallituksen jäsenille 
toimintaraamit ja katsoo, että kaikilla on fiksua tekemistä. Hallintohel-
vetin sijaan kokouksissa pitää keskittyä liiketoiminnan kehittämiseen. Ja 
tähän on hallituksen kokoonpanosta löydyttävä riittävän monipuolista 
osaamista.”

Kysyvälle on myös vastattava

Mutta palataanpa vielä perinteisiin pk-yrityksiin, joiden hallituksissa nai-
set ovat selkeänä vähemmistönä – ja usein myös sivustakatsojina.

Suvanto-Harsaaen mukaan tilanne selittyy pitkälti suomalaisten pk-yri-
tysten suppealla omistajarakenteella. Sen myötä myös hallituspaikat 
jaetaan pitkälti perheenjäsenten kesken ja riippumatta siitä, onko pestiin 
edes kiinnostusta.

Tällaisissa yhtiöissä äänivalta on pitkälti yrittäjä-omistajalla, jonka nä-
kemyksiä hallituksen ainoat ulkopuoliset hallitusjäsenet – useimmiten 
paikallinen pankinjohtaja tai yhtiön tilintarkastaja – eivät lähde edes kun-
nolla haastamaan.

”Kuulin taannoin tarinan, jossa perheen tytär oli kysynyt isältään, miksi 
hänen yrityksensä hallituksessa ei ole yhtään naista. Sama kysymys olisi 
hyvä esittää myös suomalaisissa yrittäjäperheissä – ja vaatia siihen van-
hemmilta myös kunnollinen vastaus.”
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VALIOKUNTA ESITTÄYTYY

ICT-valiokunta  
esittäytyy  

Rauman kauppakamarin ICT-valiokunta on toimiva 
esimerkki paikallisesta aloitteellisuudesta ja yhteistyöstä, 
joka pyrkii vaikuttamaan laajemmin koko jäsenyritysten 
tasolla. Valiokunnan jäsenet edustavat monipuolisesti eri 
toimialoja ja kokoontuvat säännöllisesti keskustelemaan 
ajankohtaisista aiheista, verkostoitumaan ja kehittämään 
paikallista ICTosaamista.

Valiokunnan puheenjohtajana toimii Rauma Marine 
Constructions Oy:n ICTpäällikkö Juha Hietanen, joka 
korostaa yhteistyön merkitystä ICTalan muutosten edessä. 
Kokouksissa käsitellään laajasti erilaisia aiheita, kuten tieto
turvallisuutta ja tekoälyn vaikutusta tietojen hallintaan. 
Erityisesti tietoturvallisuus on ollut keskeinen teema, ja 
valiokunta on muistuttanut yrityksiä epäilyttävien linkkien 
avaamisen riskistä sekä siitä, ettei pankkitunnuksia normaa
listi kysellä sähköpostitse.

Yksi valiokunnan tärkeistä toimista on ollut panosta
minen matematiikan osaamisen tukemiseen koululaisille.  
He ovat aktiivisesti mukana Matematiikan päässälasku
mestari kilpailun järjestämisessä, mikä tarjoaa yläkoulun ja 
lukion opiskelijoille mahdollisuuden testata matemaattisia 
taitojaan.

Valiokunta ei rajoitu vain paikallisiin asioihin. Se seuraa 
tiiviisti myös EU:n tulevaa NIS2asetusta, joka tulee vaikut
tamaan yritysten toimintaan. Tämä asetus pyrkii paran
tamaan verkkoturvallisuutta EU:n alueella ja sitä kautta 
vähentämään kyberrikollisuutta. Valiokunnan tavoitteena 
on herättää kiinnostusta ja tietoisuutta näistä merkittävistä 
teemoista koko jäsenkunnan keskuudessa.

Kauppakamarin ICT-valiokunta on esimerkki siitä, miten 
organisaatiot voivat yhdessä rakentaa kestävämpää ja 
turvallisempaa liiketoimintaympäristöä.

Mikä on ICT-valiokunta?

• Vaikuttamisfoorumi ja vertaisverkosto tietotekniikan 
ammattilaisille 

• Konkreettisia toimenpiteitä ovat osallistuminen 
Matematiikan päässälaskumestari kilpailun 
järjestämiseen, Rauma Technology Lounge ja tietoiskut 
jäsenistölle 

• Tapaamiset 34 kertaa vuodessa usein jäsenyrityksessä 

• Valiokunnan puheenjohtaja Juha Hietanen

Valiokunnan kokous Alfa Lavalilla lokakuussa käsitteli mielenkiintoista aihetta 

eli tekoälyä
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Viime aikoina monella työnantajalla on ollut taloudellisia  
haasteita, mikä on johtanut tarpeeseen toteuttaa osa 
aikaistamisia ja lomautuksia, irtisanoa työntekijöitä tai 
muuttaa työsuhteen olennaisia ehtoja irtisanomisperusteella. 
Käytännössä on hyvä huomioida muutama seikka yhteis
toiminnasta edellä mainittuihin toimenpiteisiin liittyen.

Yhteistoimintalain soveltaminen  
ja työsopimuslain selvitysvelvollisuus

Työnantajaan, jolla on palveluksessaan säännöllisesti 
vähintään 20 työntekijää, sovelletaan yhteistoimintalakia. 
Laki koskee yritysten lisäksi myös muita taloudellista 
toimintaa harjoittavia tahoja, kuten yhdistyksiä ja säätiöitä. 
Tällainen työnantaja joutuu käymään muutosneuvottelut 
yhteistoimintalain edellyttämissä tilanteissa. Tällaisia tilan
teita ovat työnantajan taloudellisella tai tuotannollisella 
perusteella harkitsema yhden tai useamman työntekijän 
irtisanominen, lomauttaminen ja osaaikaistaminen sekä 
työsopimuksen olennaisen ehdon yksipuolinen muuttaminen.

Jos työnantajan palveluksessa on vähemmän kuin 20 
työntekijää, on työnantajalla työsopimuslaista johtuva 
selvitys velvollisuus. Ennen kuin tällainen työnantaja 
irtisanoo työsopimuksen taloudellisilla tai tuotannollisilla  
perusteilla, työnantajan on selvitettävä irtisanottavalle 
työntekijälle irtisanomisen perusteet ja vaihtoehdot niin 
hyvissä ajoin kuin mahdollista. Myös lomautuksiin liittyy 
tällainen ennakkoselvitys ja kuulemisvelvollisuus.

Lomautus, irtisanominen ja työsuhteen  
ehdon olennainen muuttaminen

Työsopimuslaissa säädetään mm. lomauttamisesta ja 
irtisanomisesta tuotannollisilla tai taloudellisilla perusteilla 
tai toiminnan uudelleenjärjestelyistä johtuvista syistä. On 
tärkeä huomata, että esimerkiksi lomautus ja irtisanomis
perusteet määräytyvät työsopimuslain mukaan, eivät 
yhteistoimintalain mukaan.

Yhteistoimintalain tarkoittamat muutosneuvottelut voidaan 
siis nähdä prosessina, joka tulee käydä läpi ennen edellä 

mainittuja toimenpiteitä. Jos yhteistoimintalaki soveltuu, 
on tärkeää, että työnantaja ei tee päätöstä esimerkiksi 
lomauttamisesta, ennen kuin muutosneuvottelut on käyty. 
Jos neuvotteluita ei käydä, rikotaan yhteistoimintalakia, 
vaikka työnantajalla olisi työsopimuslain mukaan laillinen 
lomautus peruste. Toisaalta muutosneuvottelut eivät oikeuta 
esimerkiksi lomauttamiseen tai työsuhteen irtisanomiseen, 
vaan näihin tulee olla työsopimuslain mukaiset perusteet.

Muutosneuvottelujen ajankohta

Muutosneuvotteluiden ajoittaminen aiheuttaa usein 
tulkinnan varaisia tilanteita. Neuvotteluita ei saa käydä 
liian aikaisin, eli työnantajan tulee kyetä laatimaan asiasta 
neuvotteluesitys. Toisaalta työnantaja ei saa tehdä päätöksiä 
esimerkiksi lomauttamisesta ennen kuin asiasta on käyty 
muutosneuvottelut, vaikka lomautusperuste olisi olemassa.

Yhteistoimintalain mukainen tiedottamisvelvollisuus 
yritysjärjestelyiden yhteydessä

Vaikka muutosneuvotteluita ei tarvitsisi käydä, on tärkeä 
huomata, että henkilöstöä tulee tiedottaa yhteistoimintalain 
mukaan liikkeen luovutuksen sekä sulautumisen ja jakau
tumisen yhteydessä. Näiden järjestelyiden taustalla voi olla 
työnantajan taloudellisen tilanteen parantaminen.

Työehtosopimukset otettava huomioon

Työehtosopimuksissa saattaa olla esimerkiksi muutosneu
votteluita, lomautusta ja irtisanomisia koskevia määräyksiä, 
jotka pitää ottaa huomioon. Työnantajan tuleekin olla selvillä 
siitä, noudatetaanko työehtosopimusta.

MIKA LAHTINEN
juristi 
Neuvontapalvelut 
Helsingin seudun kauppakamari

LAKIPALSTA

Muutosneuvotteluista,  
lomautuksista  

ja irtisanomisista
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Hyvää Joulua 
& menestyksekästä 

uutta vuotta

Kuinka ulkopuolinen
näkemys voi auttaa
toteuttamaan
villeimmätkin unelmasi? 

Kunnianhimoisimmat yrittäjät ovat
luottaneet tukeemme jo yli 30 vuoden
ajan. EY Private neuvonantajamme
löydät osoitteesta ey.com
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LISÄÄ KOULUTUKSIA LÖYDÄT  
NETTISIVUILTAMME.  
Lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet  
raumankauppakamari.fi 
Koulutukset ovat webinaareja ellei 
toisin mainita. Tervetuloa!

HHJ-kokonaisuus
27.11.2023 14:00 HHJ info (verkkotapahtuma) 
05.03.2024 12:00 Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ 
-kurssi (lähikoulutus) 
14.05.-15.05.2024 Hyväksytty hallituksen jäsen puheen-
johtaja -kurssi (lähikoulutus)

IT- ja digi
21.11.2023 09:00 ChatGPT:llä tehostettu hakukone-
optimointi ja Google-mainonta 
05.12.2023 12:45 ChatGPT – moninkertaista tuottavuutesi 
tekoälyn avulla 
12.12.2023 09:00 Analytiikka ja markkinoinnin tulosten 
mittaaminen 
13.12.2023 09:00 Tekoäly HR-työssä 
18.01.2024 09:00 KoulutusOnline: Tekoälyn käyttöön liittyvä 
juridiikka ja EU:n datasäädökset (maksuton tapahtuma)

Johtaminen & esihenkilötyö
30.11.2023 09:00 Esihenkilön työkalupakki 
12.12.2023 10:00 Päästövähennyskoulutus 
01.02.2024 09:00 OKR-strategiamalli käytännönläheisesti

Myynti, markkinointi  
& viestintä
30.11.2023 09:00 Kasvata asiakaspalvelutaitojasi  
haastavissa tilanteissa 
19.12.2023 08:45 Myyjä, vahvista asiakaskohtaamisia 
 

RAUMAN KAUPPAKAMARIN KOULUTUKSIA

Taloushallinto & verotus
01.12.2023 09:00 Ajankohtaista ennakkoperinnästä 2024 
(lähikoulutus) 
11.12.2023 08:45 Tilinpäätös, veroilmoitus ja verotuksen 
toimittaminen 
14.12.2023 09:00 Kauppakamarin verkkoveropäivä 2023 
19.12.2023 08:45 Verouudistukset 2024 -seminaari 
10.01.2024 08:45 Talousosaajan viestinnän aamupäivä 
18.01.2024 08:45 Tilinpäätöksen tulkinta ja tunnusluku-
analyysi tuloslaskelman näkökulmasta 
07.02.2024 08:50 Ratkaisuja kirjanpito- ja tilinpäätös-
ongelmiin

Työsuhde, palkka & HR
18.01.2024 09:00 Vuosilomapalkkojen laskennan erikois-
tilanteet 
23.01.2024 09:00 Muuttuva työnantajuus 
25.01.2024 09:00 Etä- ja hybridityön juridiikkaa

Vienti & kansainvälistyminen
01.02.2024 09:00 Remburssi maksutapana - turvaa 
kauppasi ja hallitse kassavirtaasi
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Tapahtuma- ja koulutuskuulumisia

Kauppakamarin eloriihi kului kolmenkymmenen osallistujan 
kesken rattoisasti yrittäjä ja tekoälyasiantuntija Harri 
Ketamon mielenkiintoisen puheenvuoron sekä käytännön 
työskentelyn parissa pienryhmissä.

ILMOITUSTAULU

Raumalla järjestetyn syksyn HHJ Hyväksytty hallituksen 
jäsen kurssin onnellisesti suorittaneet hymyilevät 
todistukset käsissään.

Rauman kauppakamarin kansainvälistymisvaliokunnan 
tapaamisessa perehdyttiin International House Rauman 
toimintoihin.

Turun yliopiston lahjoitusprofessuurin ohjausryhmän 
kokouksessa saimme tutustua juuri työssään aloittaneeseen 
professoriin Rafal Jastrzebskiin (kuvassa keskellä).

Rauman seudun koulujen opintoohjaajat kokoontuivat 
HKScanin tehtaalla 3.11. Koulujen TET-viikot ja harjoittelut 
tulevat taas.

ICTvaliokunnan kokouksessa keskustelu kävi tämän hetken 
tietomaailman kuumimmista puheenaiheista  tekoälystä 
sekä tietoturvasta.
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ILMOITUSTAULU

291 000 kpl
Kauppa on elinkeinoelämän suurin työllistäjä. 
Se työllistää noin 291 000 henkilöä. Kaupan 
alalla on naisia ja miehiä suurin piirtein yhtä 
paljon. Kauppa on suurin nuorten työllistäjä.

(Lähde: Kaupan liitto) 

 

56 %
Nuorten yrittäjyyshalukkuus on lisääntynyt 

viime vuosina. Vuoden 2019 Nuorisobaromet-
rin mukaan 58 prosenttia nuorista vastasi, 
että on täysin tai jokseenkin samaa mieltä 
”haluaisin kokeilla yritystoimintaa jossain 
työurani vaiheessa” -väittämän kanssa.  

(Lähde: Katsaus nuorten hyvinvointiin 2023)

 
200 mrd €

Energiamurrokseen liittyvien investointiaiko-
musten aalto on saavuttanut Suomessa yli 
200 miljardin euron mittakaavan. Tuoreim-
pien päivitysten myötä vihreän siirtymän in-
vestointisuunnitelmien yhteenlaskettu sum-

ma on jo yli 203 miljardia euroa.  
(Lähde: EK:n dataikkuna) 

KIRJAVINKKI

Tekoälyn vallankumous   
Tero Ojanperän uutuusteos Tekoälyn vallankumous – Käsi-
kirja (Alma Talent 2023) on kattava e-kirja uusimpien tekoäly-
työkalujen käyttöön. Ojanperä on alan tunnetuimpia asian-
tuntijoita Suomessa, joten hän jos kuka tietää, miten tekoälyn 
murrosta voi hyödyntää. Samalla voi oppia ymmärtämään 
tekoälyn vaikutuksia ammatteihin ja yhteiskuntaan. 

Ojanperä on yhden Euroopan suurimman yksityisen tekoä-
lylaboratorion, Silo AI:n hallituksen puheenjohtaja ja perusta-
jaosakas. Vuonna 2017 perustettu yritys valmistaa ihmislähtöi-
siä tekoälyratkaisuja. Lisäksi Ojanperä on työelämäprofessori 
Aalto-yliopistossa ja startup-sijoittaja. 

Ojanperä valmistui diplomi-insinööriksi Oulun yliopistosta ja 
väitteli tekniikan tohtoriksi Delftin teknillisessä yliopistossa. 
Hän työskenteli muun muassa Nokian teknologia- ja stra-
tegiajohtajana, Nokia Research Centerin vetäjänä ja Nokia 
Networksin johtajana.  

Ojanperä on todennut, että tekoäly koetaan usein vaikeas-
ti lähestyttävänä tai jonain sellaisena, joka tulee hävittämään 
ihmisten työt. Ojanperän vahvuutena onkin kirjoittaa liiketoi-
minnan muutoksesta tekoälyn avulla käytännönläheisesti ja 
konkreettisesti. Kirjoittaja muistuttaa, että uhkakuvien sijaan 
tekoälyn voi opettaa tunnistamaan mm. syöpäsolut kudok-
sista tai tekemään ”tylsät” työt ihmisten puolesta. Ojanperä 
korostaa, ettei tekoäly syrjäytä ihmistä koskaan. 

ILMOITUSTAULU
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HHJ-
kurssin

käyneitä jo
yli 15 000

hhj.fi | #hhj

05.03. l 12.03. l 19.03. l 26.03. l 02.04.2024
Satakunnan kauppakamari

"Monipuolinen ja paljon ajatuksia, toisaalta
myös kysymyksiä ja mielenkiintoa herättäviä
aiheita. Voin lämpimästi suositella myös
kollegoille!"

Hyväksytty hallituksen jäsen (HHJ) -kurssien
ansiosta tuhansissa suomalaisissa yrityksissä
on keskusteltu johtamisen kehittämisestä,
muutettu hallituksen työskentelyä,
rohkaistuttu rekrytoimaan ulkopuolisia osaajia
hallitukseen ja otettu merkittäviä
kehotusaskelia liiketoiminnassa.

1. jakso: Hyvä hallintotapa
2. jakso: Hallituksen ja hallitustyön organisointi
3. jakso: Hallituksen strategiatyö
Ryhmätyö
4. jakso: Yrityksen talouden seuranta ja ohjaus

14.05. - 15.05.2024
Villa Tallbo, Rauma

Pystyykö yrityksesi mittaamaan omaa kilpailuetuaan? Seuraatteko
kilpailuedun kehittymistä kassavirran, kannattavuuden ja kasvun
ohella?

Asiakasarvon teemakoulutus luo ymmärryksen asiakasarvon
johtamiseen sekä antaa työkalut hallitukselle kehittää strategista
kilpailuetua ja kääntää luomansa asiakasarvo kassavirraksi.

"Asiakasarvo on yrityksemme strategian keskiössä muutenkin, 
mutta tämä koulutus antoi hyviä työkaluja sen strukturoimiseen
jatkoa ajatellen. Ja ylipäätään tärkeä asia ylemmän johdon
agendalle muutenkin. Suosittelen."
                                                    - Anne Ekberg, Fiblon Oy

2. jakso: Hallituksen ja hallitustyön organisointi ti 27.09. klo 12.45–17.15
3. jakso: Hallituksen strategiatyö ti 4.10. klo 12.45–17.15
   Ryhmätyö ke 12.10. klo 13.00–17.15

Aikataulu:
1. jakso: Hyvä hallintotapa ke 21.09. klo 12.45–17.30

4. jakso: Yrityksen talouden seuranta ja ohjaus ti 18.10. klo 12.45–18.30

HHJ on kasvanut ja kehittynyt yhdestä kurssista ja
tutkinnosta kokonaiseksi pk-yritysten hallitustyön
kehittämisohjelmaksi. HHJ-kokonaisuus sisältää jo
nyt useita kursseja ja koulutuksia, joilla hallituksen
pk-yritykselle tuottamaa hyötyä voidaan kasvattaa.
HHJ-tuoteperhe kasvaa jatkuvasti uusilla
koulutuksilla ja mahdollisuuksilla kehittää itseään
pitkäjänteisesti hallitustyön tekijänä.

HALLITUKSESTA VAUHTIA
BISNEKSEEN, TUKEA
TULEVAISUUTEEN!

Lisätiedot ja ilmoittautuminen koulutuksiin
raumankauppakamari.fi ja hhj.fi

Hallituksen ydintehtäviin ja tehokkuuteen
Yrityksen strategiaan sekä päätöksenteko- ja
johtamisjärjestelmään
Kokouksen johtamiseen ja työjärjestykseen
Liiketoiminnan kehittämiseen ja toimitusjohtajan
katsaukseen
Hallituksen ja puheenjohtajan
vuorovaikutussuhteisiin
Hallituksen puheenjohtajan tehtäviin ja vastuisiin

"Huippuhyvä puolitoista päivää, uskomaton
tietopaketti yritystoiminnasta fokusoituna pj:n
työhön!"

Kurssilla luodaan pohja hallituksen puheenjohtajan
käytännön työlle. Kurssilla pureudutaan:

Koulutus sopii sekä hallitusten puheenjohtajille että
puheenjohtajaksi aikoville. Koulutukseen osallistujilta
edellytetään HHJ-kurssin käymistä tai vastaavien
tietojen hallitsemista.

 Ilmoita kiinnostuksesi tai varaa paikkasi etukäteen
paivi.junnila@rauma.chamber.fi


